
*MUKHSP07883238 * 
 

 

MĚSTO KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

oddělení interního auditu 
sídlo oddělení: Havlíčkovo náměstí 87, 284 01 Kutná Hora 

 tel.: 327 710 226, 327 710 111*  

e-mail: audit@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz  ID: b65bfx3 
 

 

Váš dopis ZN.: 
 

Žádost o informace  
dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

             Adresát:       Vážený pan 
 

                Jméno:         
 

                  Ulice:        
 

           PSČ obec:        
 

      Datová schr.:        

Ze dne: 06.01.2023 

  

Naše  ZN.: MKH/003595/2023/02/AUD/VáK 
  

Vyřizuje: Ing. Kateřina Vágnerová 

Tel.: 327 710 225 

E-mail: vagnerovak@mu.kutnahora.cz  

Datum: 17.01.2023 
 

 

 

INFO/03/2023 – vyjádření k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Vážený pane  
 

k Vaší žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ze dne 06.01.2023 sdělujeme následující informace: 
 

Otázka č. 1: 
Kolik finančních prostředků z rozpočtu města (obce, statutárního města) bylo zasláno na pomoc 
státu Ukrajině se zvládnutím konfliktu s Ruskou federaci, a to přímo zasláním finanční pomoci 
do státu Ukrajina na nákup bojové techniky, popřípadě zbraní a munice, a to včetně zaslaní 
takové finanční pomoci prostřednictvím neziskových organizací, které takovou sbírku 
nabízely? Uveďte celou částku za období od 1.1.2022 do 31.12.2022 

 

Odpověď na otázku č. 1: 
Na nákup bojové techniky, zbraní a munice poskytlo Město Kutná Hora 0 Kč.  
 

Město Kutná Hora poslalo partnerskému městu na potraviny a léky finanční prostředky ve výši 
100 000 Kč. 
 

Otázka č. 2: 
Kolik finančních prostředků z rozpočtu města (obce, statutárního města) bylo poskytnuto na 

ubytování uprchlíků ze státu Ukrajina a jeho občanů spojené s náklady na stravu, ošacení, 
elektřinu, plyn, platba za nájem, sociální výhody (zdarma vstup do zoo, platba za jízdné v MHD 

a dalších položek)? Sdělte celou částku vynaloženou z rozpočtu kraje za období od dne 1.1.2022 
do dne 31.12.2022. 

 

 

 

mailto:audit@kutnahora.cz
http://www.mu.kutnahora.cz/
mailto:vagnerovak@mu.kutnahora.cz


*MUKHSP07883238 * 
Odpověď na otázku č. 2: 
 

Z rozpočtu města Kutná Hora bylo vynaložena částka 732 080,64 Kč. 
Usnesením RM/160/22 z 03.03.2022 bylo rozhodnuto o poskytnutí krizového bydlení 
ukrajinským uprchlíkům. Náklady spojené s ubytování ukrajinských uprchlíků v prvním měsíci 
ubytování, byly uhrazeny ze Středočeského kraje na základě vládního nařízení. Od druhého 
měsíce ubytování si náklady spojené bydlením včetně platby za energie hradí ukrajinští 
uprchlíci sami. 
 

Otázka č. 3: 
Uveďte kompletní seznam položek vynaložených z rozpočtu města (obce, statutárního města) 
s výší částky na poskytnutí pomocí Ukrajinským občanům, a to za období od 1.1.2022 do 
31.12.2022. Sdělte položky, jak v číselných označeních, tak i slovní znění položky o jakou šlo 
a zašlete kopie dokumentu k vynaloženým všem částkám.  
 

Odpověď na otázku č. 3: 
K dokladům je možné si domluvit termín k nahlédnutí na MěÚ Kutná Hora. Kopie dokladů by 
bylo časově náročné připojit – lze nahlédnout do rozklikávacího rozpočtu zde: 
https://ror.eobec.eu/index.php?id=7 (lze se rozkliknutím dostat až na příslušné údaje 
z jednotlivých faktur) 
OdPa  SpPo  Text                                      ČERPÁNÍ 

6221 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 134 625,00 

6221 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 239 777,93 

6221 5142 Kurzové rozdíly ve výdajích 2 091,92 

6221 5156 Pohonné hmoty a maziva 23 486,31 

6221 5169 Nákup ostatních služeb 115 036,05 

6221 5173 Cestovné 2 246,00 

6221 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 936,21 

6221 5192 Poskytnuté náhrady 3 750,00 

6221 5194 Výdaje na věcné dary 110 131,22 

6221 5531 

Peněžní dary do zahraniční partnerskému 
městu na potraviny 100 000,00 

    

Celkem                                      732080,64 

 

Otázka č. 4: 
Kolik občanů je přihlášeno k pobytu na území města (obce, statutárního města), bez uprchlíků 
z Ukrajiny, a to do dne 31.12.2022. 

 

Odpověď na otázku č. 4: 
V naší evidenci obyvatel máme k 09.01.2023 evidováno 19 055 občanů ČR (nelze 

vygenerovat k 31.12.2022).  

 

Vzhledem k tomu že cizince eviduje cizinecká police, nelze z tohoto čísla z naší strany 
vygenerovat počet evidovaných občanů bez uprchlíků z Ukrajiny.  

 

Veškerý přehled občanů ČR  a cizinců evidovaných v obcích k 1.1.2023 bude do konce ledna 

2023 zveřejněn na stránkách Ministerstva vnitra.  

https://ror.eobec.eu/index.php?id=7


*MUKHSP07883238 * 
 

Otázka č. 5: 
Uveďte přesný počet uprchlíku z Ukrajiny, kteří dostali pomoc z rozpočtu města (obce, 

statutárního města) v období od 1.1.2022 do 31.12.2022 (uveďte přesný počet kolika 
ukrajinským občanům byla tato pomoc poskytnuta, a to včetně dětí). 
 

Odpověď na otázku č. 5: 
 

Město Kutná Hora nevypláceno ze svého rozpočtu žádné finanční částky konkrétním osobám, 
ukrajinským občanům. Humanitární dávky poskytoval Úřad práce České republiky a 
Ministerstvo práce a sociálních věcí. 
 

Lze uvést, že Město Kutná Hora poskytlo ubytování v 9 bytech 50 ukrajinským uprchlíkům a 
ve dvou ubytovacích jednotkách dalším 5. Náklady na toto ubytování viz. odpověď na otázku 
č. 2. 
 

Otázka č. 6: 
Uveďte seznam veřejných osob, kteří danou pomoc schválili ať odhlasováním zastupitelstva 
kraje, či členů rady, kteří se pod tuto pomoc podepsali a finance z rozpočtu města (obce, 

statutárního města) poskytli a uvolnili.  

 

Odpověď na otázku č. 6: 
Usnesení č. R/160/22 ze dne 3.3.2022 

 

1) vyjmutí bytové jednotky xxxxxxx, ul. Vojtěšská, Kutná Hora o velikosti 2+1 (55,0 m2) ve 

3. podlaží domu z režimu určeného pro startovací bydlení, a to na dobu nezbytně nutnou,   
 

2) uzavření smlouvy o poskytnutí krizového bydlení pro občany z Ukrajiny, a to k bytu 

xxxxxxx, ul. Vojtěšská, Kutná Hora o velikosti 2+1 (55,0 m2) ve 3. podlaží domu. Smlouva o 
poskytnutí krizového bydlení bude uzavřena s paní xxxxxx, trvale bytem xxxxxxx na dobu 1 

měsíce, a po tuto dobu budou veškeré náklady spojené s bydlením hrazeny ze strany Města 
Kutná Hora.  
 

Číslo hlasování: 3 

Číslo bodu: 4/1 

Poskytnutí krizového bydlení - USNESENÍ č. 160/21 

Členové rady hlasovali následovně:  
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Nehlasovali: 0 

Přítomni: 5 

Návrh byl schválen. 
   Pro: 

Mgr.,Bc. Silvia Doušová Mgr. Štěpán Drtina RNDr. Robert Otruba Ing. Josef Viktora 

 Soňa Žáčková       

 

Usnesení č. Z/28/22 ze dne 15.3.2022 

Zastupitelstvo města Kutná Hora 



*MUKHSP07883238 * 
schvaluje  

a) podepsání smlouvy o poskytnutí dobročinné pomoci s partnerským městem Kamianets-

Podilskyi Ukrajina, 

b) poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč. Současně schvaluje rozpočtové opatření 
EKO č. 4 převod uvedené částky z rozpočtové rezervy vedení města. 
 

Výpis hlasování k usnesení č. 28/22: 
Zastupitelé města hlasovali následovně:  
Pro: 25 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Nehlasovali: 0 

Přítomni: 25 

Návrh byl schválen. 
 
   Pro: 

 Jana Buřičová Ing. Kateřina Daczická Mgr. Bc. Silvia Doušová Mgr. Štěpán Drtina 

 Tomáš Gryč 
Ing. Tomáš Havlíček, 

MBA 
MUDr. Jan Havlovic  Martin Hlavatý 

Ing. Zdeněk Jirásek  Josef Kraus  Milan Krčík Ing. Jiří Kukla 

RNDr. Robert Otruba Ing. Tomáš Pilc MUDr. Bohuslav Procházka Mgr. Karel Ptáček 

Ing. Zdeněk Sedláček, 
MBA 

 Martin Suchánek RNDr. Ivo Šanc, CSc. Mgr. 

Bc. Vít Šnajdr 

 Kateřina Špalková Ing. Josef Treml Mgr. Bc. Dana Vepřková Ing. Josef Viktora 

 Soňa Žáčková       

 

Otázka č. 7: 

Uveďte seznam úředních osob, které předmětné položky z otázky pod bodem 3 uvedené 
v tomto dokumentu schválili a jsou pod potřebnými dokumenty podepsání. (pokud úřední osoba 
nedá souhlas v rámci GDPR s uvedením jména a příjmení, tak uveďte osobní evidenční číslo, 
pod kterým je daná osoba dohledatelná v rámci pracovněprávního vztahu města (obce, 

statutárního města).  
 

Odpověď na otázku č. 7: 

Předmětné položky schválila rada města v rámci schválení rozpočtových opatření, která byla 
ve funkci 2018 – 2022. Členové rady města v tomto období byli: 
Mgr., Bc. Silvia Doušová, Mgr. Štěpán Drtina, Ing. Jiří Kukla, Josef Kraus, RNDr. Robert 
Otruba, Mgr. Bc. Vít Šnajdr, Ing. Josef Viktora a Soňa Žáčková. 
 

Otázka č. 8: 
Uveďte kolik uprchlíku ze státu Ukrajina se na území města (obce, statutárního města) nachází 
do dne 31.12.2022, tedy jsou ve městě (obci, statutárním městě)  hlášení k pobytu, zde bydlí, 
popřípadě jsou zde kontaktní, či čerpají finanční, nebo materiální pomoc od státu ČR, nebo 
z rozpočtu města (obce, statutárního města). 
 

 

Odpověď na otázku č. 8: 
Cizinci jsou evidováni cizineckou policií. O tom zda čerpají finanční či materiální pomoc od 
státu bude mít informace příslušný úřad práce. 



*MUKHSP07883238 * 
 

Veškerý přehled občanů ČR  a cizinců evidovaných v obcích k 1.1.2023 bude do konce ledna 

2023 zveřejněn na stránkách Ministerstva vnitra.  
 

 
 

S pozdravem 

 
 

Ing. Kateřina Vágnerová 

Zastupující vedoucí oddělení interního auditu 

 


